
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. XVIII 

Název veřejné zakázky: Revitalizace zimního stadionu v Třebíči 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2022-031678 

Evidenční číslo zadavatele: 22030033 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní režim 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Název zadavatele: Město Třebíč 

Sídlo zadavatele: Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč 

IČO zadavatele: 00290629 

Právní forma zadavatele: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení zadavatele: 

Miloš Hrůza, místostarosta, pověřený na základě 

usnesení zastupitelstva města č. 9/6/ZM/2018 ze dne 

20.11.2018 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.trebic.cz/ 

(„veřejná zakázka“, „zadavatel“) 

Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, („ZZVZ“), a to takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Dotaz: 

V dodatečných informacích číslo 7, v reakci na dotaz 15, sdělil zadavatel následující: 

Trysková injektáž je v tomto případě stanovena předpokládaným objemem, který bude nutno 

injektovat. Protože není k dispozici IG průzkum v průběhu celé podchytávky, bude nutné toto 

řešit podle konkrétních podmínek. Velikost vrtu je dána možnostmi dodavatele a konkrétními 

geologickými podmínkami na stavbě. Z toho se odvíjí i hloubka a sklon vrtů. Pro jednostranné 

podchycení stěny se budou vrtat šikmé vrty pod úhlem 30-45° od svislice. Jejich vzdálenost je 

dána použitým zařízením, tlakem, který je schopno vyvinout a zeminou v které se injektáž 

provádí. Vliv má i použitá směs, resp. její viskozita. 

Jelikož IG průzkum chybí a dodavateli nejsou zřejmé konkrétní geologické podmínky na stavbě 

a okolnosti z toho vyplívající (hloubka vrtu, sklon vrtu, průměr vrtu), nelze tuto položku ocenit 

pouze na základě předpokládaného objemu. Pokud tedy budou dodavatelé oceňovat tuto 

položku dle nekonkrétního zadání, budou jednotlivé nabídky vzájemně neporovnatelné. 

Dodavatel si touto cestou dovoluje požádat zadavatele o stanovení jednotné závazné ceny 
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pro všechny uchazeče v položce č. 44 Trysková injektáž s tím, že v rámci realizace stavby 

bude položka oceněna dle reálného stavu. 

Odpověď na dotaz: 

 

V projektové dokumentaci z výkresové části základů SKŘ je předpokládaný rozsah i objem 

patrný. 

Dále přikládáme pro lepší orientaci ještě doplňující schémata daných míst. 

I01 – viz D.01.02a.11 - Půdorys základů 

Délka 5 335 mm, konstantní předpokládaná hloubka 1000 mm 

 

I02 – viz D.01.02a.11 - Půdorys základů  

Délka 13 750 mm, konstantní předpokládaná hloubka 750 mm 
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I03 a I04 – viz D.01.02a.19 – Řezy II (řez H) 

I03 - Délka 16 675 + 2000 mm, proměnná předpokládaná hloubka – viz řezy  

I04 – Délka proměnná, proměnná předpokládaná hloubka – viz řezy 

 

I05 – viz D.01.02a.19 – řezy II (řez H) 

Délka 6 070 mm, konstantní předpokládaná hloubka 750 mm 
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I06 – viz D.01.02a.11 - Půdorys základů + D.01.02a.19 – Řezy II (řez H)  

Délka 13 750 mm, konstantní předpokládaná hloubka 750 mm 
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Zadavatel není oprávněn ve smyslu ZZVZ stanovovat pevnou cenu jakékoliv položky, a proto 

musí být oceněna samotnými účastníky. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 

Dotaz: 

V zadávací dokumentaci, konkrétně na výkrese číslo D.01.01c.01 Technická zpráva se na 

straně 19 uvádí: 

  

Na výkrese číslo D.01.01c.29e – TAB Skladby opláštění se u skladeb OP21.a - OP23 uvádí 

pouze obklad z vlnitého plechu, nikoli perforovaného: 
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V soupisu prací pro část D.01.01 Zimní stadion se taktéž hovoří o vlnitém plechu: 

  

Dodavatel si touto cestou dovoluje požádat zadavatele o sdělení, zdali má být instalován 

fasádní obklad z vlnitého plechu nebo perforovaný vlnitý design plech? 
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Odpověď na dotaz: 

Jedná se o chybu v technické zprávě, která byla opravena. Správné řešení je vlnitý plech bez 

perforace. Zadavatel přikládá opravenou technickou zprávu. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 3: 

Dotaz: 

V zadávací dokumentaci, konkrétně v soupisu prací pro část D.01.01 Zimní stadion se nachází 

následující položky: 

 

 

Jestliže se v popisu položky uvádí, že celkové množství stávající ocelové konstrukce je 

8.257,00 m2 a v položce 730 se z tohoto množství kalkuluje 10% pro očištění Sa 3, pak by se 

analogicky mělo pro očištění v položce 729 kalkulovat 90% z celkové výměry a nikoliv 100%, 

jak je kalkulováno. Pro položku 729 by tedy měl být stanoven objem 7.431,3 m2. 

Analogicky by pak, dle názoru dodavatele, mělo být postupováno při kalkulaci objemu položek 

729a a 730a. 

 

Dodavatel si touto cestou dovoluje požádat zadavatele o prověření jeho zjištění. V případě 

potvrzení dodavatelova zjištění si dodavatel dovoluje zadavatele požádat o opravu objemů 

položek 729 a 729a. 

Odpověď na dotaz: 

Na stávající ocelové nosné konstrukci jsou dvě základní vrstvy protikorozního opatření. První 

je vytvořena metalizací a druhá vrchním nátěrem. 

Projektant předpokládá následující postup při realizaci: 

• Nejprve se komplet očistí celá ocelová konstrukce od vrchního nátěru – 100 % 

• Následně bude zkontrolována původní vrstva metalizace 

• Poškozená a nevyhovující místa a místa nových svárů budou očištěna až na kov 

druhým otryskáním – odborný odhad 10% 

Z výše uvedených důvodů požadujeme ponechání položek, tak jak jsou. 
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Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 4: 

Dotaz: 

V zadávací dokumentaci, konkrétně ve výkazu výměr konkrétně v soupisu prací pro část 

Vedlejší rozpočtové náklady se nachází následující položky: 

 

 

Dle názoru dodavatele se tyto položky zčásti nebo zcela duplikují. (například v položce 1 mají 

být náklady na odstranění zařízení staveniště, které jsou ale také v položce 9 nebo v položce 

8 je vlastní vybudování objektů zařízení staveniště, které ovšem také součástí položky 1 

apod.). Dodavatel je přesvědčen, že by bylo vhodnější upravit popis položek na 1. Zřízení 

zařízení staveniště, 8. Provoz zařízení staveniště a 9. Odstranění zařízení staveniště. 

Dodavatel si touto cestou dovoluje požádat zadavatele o zvážení úpravy výše uvedených 

položek dle návrhu dodavatele, případně o úpravu popisů tak, aby text byl jednoznačný a 

neduplikoval se obsah. 

Odpověď na dotaz: 

Položky č. 1 a č. 8 v soupisu stavebních prací byly doplněny o srozumitelnější text: 

 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 5: 

V návaznosti na již provedené změny v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb zadavatel 

provádí ještě následující změny soupisu prací (mající vazbu k vysvětlení č. V ze dne 

31.08.2022). 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Dotaz: 

V zadávací dokumentaci, konkrétně v soupisu prací pro část D.01.01 Zimní stadion se nachází 

následující položka: 
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Tato položka se odkazuje na výkres D.01.01c.29a Skladby - podlahy, kde je uvedeno 

následující: 

 

 

 

Z výpočtu, uvedeném v soupisu prací není zřejmé, zdali jsou uvedené objemy před zhutněním 

nebo po zhutnění. Tato informace je důležitá pro správné ocenění potřebného kameniva. 

Dodavatel si touto cestou dovoluje požádat zadavatele o sdělení, zdali jsou objemy, uvedené 

v soupisu prací před zhutněním nebo po zhutnění. 

Dodavatel by chtěl v této souvislosti poznamenat, že použití této položky není pro tento případ 

vhodný, neboť v Normě přímých nákladů zahrnuje koeficient nakypření „pouze“ 25%: 
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Dodavatel by chtěl v této souvislosti dále požádat zadavatele o úpravu poznačení položky na 

631591105a, aby bylo zřejmé, že se nejedná o standardní ceníkovou položku, která má jiný 

koeficient. 

Odpověď na dotaz: 

Původní odpověď – platí: 
Ve výkazu výměr je uvedeno množství (objemy) po zhutnění. V projektu je uvažováno a 
naspecifikováno + 40% navíc objemu kameniva před hutněním. Tuto hodnotu stanovil po 
konzultaci přímo technik od výrobce. 
Položka byla přejmenována na 231-granulat, popis položky byl upraven. 
 

 
 

Doplňující odpověď 
V soupisu stavebních prací, dodávek a služeb bylo navýšeno množství přesunu hmot a to o 

16,651776 t (položka č. 333). 

Původní hodnota – 19158,343512 t: 

 

Nová hodnota – 19158,343512 t + 16,651776 t = 19 174,995288 t: 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 6: 

V návaznosti na již provedené změny v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb zadavatel 

provádí ještě následující změny soupisu prací (mající vazbu k vysvětlení č. V ze dne 

31.08.2022). 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 

Dotaz: 

V zadávací dokumentaci, konkrétně v projektové dokumentaci je na výkrese D.01.01c.29c 

Skladby – podhledy skladba PH.63 Obklad z desek s PO, tl. 24,0 (25,0) mm (vertikální část 

obkladu: 
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Dodavatel ovšem v soupisu prací tuto skladbu nenalezl. 

Dodavatel si touto cestou dovoluje požádat zadavatele o prověření jeho zjištění a případně 

doplnění soupisu prací o výše uvedenou položku. 

Odpověď na dotaz: 

Původní odpověď – platí: 
Do soupisu stavebních prací, dodávek a služeb byla doplněna následující položka č. 180.1. 

 
Doplňující odpověď 

Přidáním položky dojde k navýšení celkové hmotnosti přesunu hmot a to 

(5,624*0,03654=0,2055009) o 0,2055009 t (položka č. 333). 

Původní hodnota – 19 174,995288 t: 

 

Nová hodnota – 19 174,995288 t + 0,2055009 t = 19175,2007889t: 

 

A dále o úpravu množství v nátěrech o množství 5,624 m² – položka č. 734. 

Původní hodnota – 14408,51399 m²: 
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Nová hodnota – 14408,51399 m² + 5,624 m² = 14414,13799 m²: 

 

Změna projektové dokumentace a soupisu prací: 

Zadavatel požaduje zpracovat nabídku podle zadávací dokumentace v aktualizovaném znění, 

tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; 

v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení. 

Zadavatel upozorňuje, že součástí nabídky musí být oceněný soupis prací v aktualizovaném 

znění, tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; 

v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení. 
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Soupis prací v aktualizovaném znění, tj. ve znění ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací 

dokumentace, je poskytnut současně s tímto vysvětlením zadávací dokumentace. 

Změna lhůty pro podání nabídek: 

Zadavatel z důvodu vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu 

pro podání nabídek takto: 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 10. 10. 2022 v 10:00. 

Způsob a místo podání nabídek, ani způsob a místo otevírání nabídek se nemění.  

V Brně dne 26. 9. 2022 

 

 

 

 

______________________________________ 

Za město Třebíč 

LAWYA tender, s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

JUDr. Michal Šilhánek 


		2022-09-26T21:04:48+0200
	JUDr. Michal Šilhánek




